
cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

50
17

15/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 253

51511

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO

ORDEN EPE/1692/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas de segunda oportunidad para personas trabajadoras autónomas.

Vistas las solicitudes presentadas en virtud de la convocatoria para la concesión de ayudas 
de segunda oportunidad para personas trabajadoras autónomas, aprobada por Orden 
EPE/1289/2021, de 7 de octubre, cuyas bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de relaciones laborales y de prevención de riesgos laborales se aprobaron 
mediante Orden EIE/271/2017, de 21 de febrero, modificadas mediante Orden EPE/297/2021 
y mediante Orden EPE/1020/2021, de 12 de agosto, y la propuesta de resolución definitiva de 
la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social de fecha 15 de noviembre de 
2021, se dicta la siguiente resolución en los siguientes términos.

I. Antecedentes

Primero.— Por Orden EPE/1289/2021, de 7 de octubre, se aprobó la convocatoria para la 
concesión de ayudas de segunda oportunidad para personas trabajadoras autónomas, ha-
biendo sido presentadas las solicitudes de las entidades que a continuación se relacionan, 
todas ellas dentro del plazo establecido en su apartado octavo:

FECHA Y 
HORA DE 
ENTRADA 

N.EXPTE. NOMBRE DEL SOLICITANTE 

15/10/2021 
09:52:47 ASO-2021-0001 ANGEL MARCO SOTO 

15/10/2021 
10:32:18 ASO-2021-0002 ALFONSO DAGA VICENTE 

15/10/2021 
11:13:01 ASO-2021-0003 CAROLINA ARTERO MARTINEZ 

15/10/2021 
17:42:27 ASO-2021-0004 ANA ISABEL FUERTES GABALOS 

21/10/2021 
15:58:04 ASO-2021-0005 

 
JOAQUIN BUENACASA MIRAVETE 
 

28/10/2021 
11:28:53 ASO-2021-0006 ALFONSO DAGA VICENTE 

 
Segundo.— En cumplimiento del apartado quinto, las ayudas previstas en la citada Orden 

de convocatoria, se concederán en función de la fecha de presentación de las solicitudes, por 
lo tanto, no es necesario establecer baremación ni efectuar comparación entre las solicitudes, 
según lo dispuesto en el artículo 39 apartado a) de las bases reguladoras. En consecuencia, 
todas las solicitudes indicadas en el anterior apartado primero han sido válidamente presen-
tadas y todas reúnen los requisitos para el otorgamiento de la subvención solicitada.

Tercero.— Con fecha 15 de noviembre fueron notificadas las propuestas de concesión de 
la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social. Dichas propuestas son defi-
nitivas al no haberse tenido en cuenta otros hechos o pruebas distintos de los aportados por 
los interesados en la solicitud, de conformidad con el apartado duodécimo de la orden de 
convocatoria. Todos los beneficiarios han aceptado en plazo la propuesta de subvención.

II. Fundamentos de Derecho

Primero.— Es competente la Consejera de Economía, Planificación y Empleo para dictar 
la presente Resolución de conformidad con el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno 
de Aragón, por el que se aprueba la Estructura Orgánica del Departamento de Economía, 
Planificación y Empleo, el artículo 25 de la Orden EIE/271/2017, de 21 de febrero, y, el apar-
tado decimotercero de la Orden de la citada convocatoria de 21de mayo de 2021.

Segundo.— Las entidades propuestas para la concesión de la subvención solicitada re-
únen los requisitos legales establecidos en la convocatoria y, en particular, se encuentran al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias, con la Hacienda del Estado, la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y con la Seguridad Social.

Por todo lo anterior, y vistas las propuestas de resolución dictadas por la Directora General 
de Trabajo, Autónomos y Economía Social, aceptada por las entidades mencionadas, y cum-



cs
v:

 B
O

A2
02

11
21

50
17

15/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 253

51512

plidos los preceptos legales citados y demás disposiciones de aplicación, la Consejera de 
Economía Planificación y Empleo,

ACUERDA

Primero.— Conceder a las entidades relacionadas a continuación la ayuda de segunda 
oportunidad solicitada cuyas cuantías y base subvencionable se detallan a continuación:

N. EXPTE SOLICITANTE BASE 
SUBVENCIONABLE 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

ASO-2021-0001 ANGEL MARCO SOTO 1.000,00€ 800,00€ 

ASO-2021-0003  CAROLINA ARTERO MARTINEZ 650,00€ 520,00€ 

ASO-2021-0004 ANA ISABEL FUERTES GABALOS 
 1.000,00€ 800,00€ 

ASO-2021-0005 JOAQUIN BUENACASA MIRAVETE 1.500,00€ 1.200,00€ 

ASO-2021-0006 ALFONSO DAGA VICENTE 1.125,00€ 900,00€ 

 
De conformidad con lo establecido en el apartado decimoctavo de la Orden EPE/1289/2021, 

de 7 de octubre, las entidades beneficiarias presentar la justificación objeto de esta subven-
ción mediante la modalidad de cuenta justificativa hasta el día 30 de noviembre de 2021, en 
los términos previstos en dicho apartado.

Segundo.— La presente Resolución se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, te-
niendo efectos de notificación conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de reposición con carácter potestativo ante este mismo órgano en el plazo de un mes compu-
tado desde el día siguiente a la notificación, de acuerdo con el artículo 64.3 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, 
y los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o podrá interponerse recurso contencioso-adminis-
trativo ante la sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, en el plazo de dos meses computados desde el día siguiente a la notificación, de 
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 29 de noviembre de 2021.

La Consejera de Economía,
Planificación y Empleo,

MARTA GASTÓN MENAL


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presiden
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presiden

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1684/2021, de 3 de diciembre, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1685/2021, de 9 de diciembre, por la que se procede al nombramiento de los miembros del Comité de Ordenación Sanitaria.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1686/2021, de 26 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés del Agua del Departamento d
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el turno de traslados, de los puestos de trabajo de carácter permanente de personal laboral.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito autonómico de funcionarios docentes pertenecientes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de varios puestos de Jefe de Negociado de Calidad de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Superior de Gestión de la investigación de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para las provincias de Teruel y de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1687/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1688/2021, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la incorporación de información sobre minería en el buscador DARA de Documentos y Archi
	ORDEN PRI/1689/2021, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración General del Estado, a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento
	ORDEN PRI/1690/2021, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio para el año 2021 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Aragón, en materia de drogodependencias y con cargo al
	ORDEN PRI/1691/2021, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de los Estatutos de la Mancomunidad del Acueducto Romano Albarracín-Gea-Cella.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1692/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas de segunda oportunidad para personas trabajadoras autónomas.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1693/2021, de 30 de noviembre, por la que se implantan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2021-2022.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1694/2021, de 29 de noviembre, por la que se publica la convocatoria de la fase autonómica del concurso escolar 2021-2022 Consumópolis17: Dale a me gusta al consumo circular y responsable.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1695/2021, de 24 de noviembre, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Abeto de Fanfría”.
	ORDEN AGM/1696/2021, de 24 de noviembre, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Tejo de La Mirona”.
	ORDEN AGM/1697/2021, de 26 de noviembre, por la que se procede a la declaración de la arboleda singular de Aragón denominada “La Mosquera de Oto”.
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de autorización de aprovechamiento “Las Planas”, para recursos sección A), gravas y arenas, con una 
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 8 del Plan General de Ordenación Urbana de Aínsa
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Sedeis V” de 49,896 MWp e infraestructura
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica “Elawan Escatrón I”, de 32,985



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ILLUECA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Illueca, relativo a información pública del expediente de contratación de la concesión del servicio, los pliegos de clausulas administrativas particulares y prescripciones técnicas para la gestión y explotación del hotel restau


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1694/2021, de 29 de noviembre, por la que se publica la convocatoria de la fase autonómica del concurso escolar 2021-2022 Consumópolis17: Dale a me gusta al consumo circular y responsable.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada para la instalación de la línea eléctrica de alta tensión, en el expe
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración de la Arboleda Singular d
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vía pecuaria “Cordel de la Marta”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Canta

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, relativo a información pública de la modificación de la Ordenanza Municipal: anexo II, fraccionamiento y aplazamiento de la deuda tributaria.

	ALMA VIAJERA, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Alma Viajera, Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.

	VIVIENDAS DEL JALÓN SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Viviendas del Jalón Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del director del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, por la que se da publicidad al acuerdo adoptado por el Comité Ejecutivo, por el que se aprueba el texto de la convocatoria para la concesión de su




